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Константин Миладинов

      

На чуждина

  

Ја си дремам,
 Зашчо немам
 Шчо да чинам
 На чуждина.
 Имах дома
 Една мома
 Наружена,
 Накитена; -
 Сâнце греит,
 Ког' се смеит.
 Та ме љубит
 И се губит
 За моето
 Счастје клето.
 А ја тука
 Беден пука
 Од жалење,
 Од страдање.
 Крилја бара
 на пазара
 Да си метнам,
 Та да летнам,
 И да идам
 Да ја видам;
 Ама нема
 Да си зема.
 За тва седа
 И за Неда
 Мислеешчем,
 Жалаешчем.
 Ја не дремам,
 Ами земам
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 Перо, книга
 И со брига
 Ахтам, дишам
 И си пишам:
 „Ах миленце,
 Ти поленце!
 Как' си била
 Златокрила,
 Крило павни,
 Ветер мавни;
 Над планини
 На вишини
 Подкрени се,
 Опâти се,
 И од тамо
 Дојди вамо.
 Чистороса,
 Златокоса,
 На рамена
 Растурена
 Коса фрли
 И обгрли
 Мене бедни
 Пâт последни.
 Тога веќе
 Мајско цвеќе,
 Не ќе дремам,
 А ќе земам
 Расцутена,
 Миск обелена,
 Сколова
 Живот нова.
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